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Skąd się wzięły Święta Bożego Narodzenia? 

wieczerzy wigilijnej. W tym dniu nie 

ma kłótni, sporów, wszyscy starają 

się być wyrozumiali dla innych, bar-

dziej uczynni, serdeczni, a przecież 

ten dzień dla każdej gospodyni jest 

bardziej niż zwykle dniem wytężonej 

pracy, której celem jest uroczyste 

przyjęcie domowników przy bogato 

zastawionym wigilijnym stole.  

Przygotowania do tego uroczystego 

posiłku, o którym mówi się już kil-

ka tygodni naprzód, rozpoczynają się 

parę dni wcześniej, kiedy to zarabia 

się ciasto na pierniki, przynosi się 

choinkę, kupuje rybę, któ-

ra obowiązkowo pływać musi w wan-

nie, przygotowuje się ozdoby choinko-

we, wybiera najładniejsze jabłka, aby 

wraz z orzechami ułożyć je na talerzu. 

W przededniu Wigilii w wielu domach 

wypieka się ciasta świąteczne, takie 

jak: strucle z makiem, pierniki drobne 

w kształcie serc, gwiazdek, rybek, 

pierniki z marmoladą, ciasteczka 

orzechowe, serniki itp., parzy się mak 

na makówki, moczy suszone grzyby i 

owoce. W trakcie przygotowań do 

wieczerzy, wśród mieszaniny zapa-

chów kiszonej kapusty, goździ-

ków, cynamonu i choinki, gospodynie 

nie tracąc czasu, kroją, szatkują, 

a  jednocześnie są już myślami przy 

pięknie zastawionym stole. Czasem 

ktoś zanuci pierwszą kolędę w tym 

dniu, kto inny zaproponuje pójście na 

Pasterkę, ktoś wspomni z zaciekawie-

niem, co też znajdzie pod choin-

ką, czy też jaki będzie przyszły rok. 

Panujący u nas zwyczaj, aby dzień 

Wigilii od samego rana spędzić  uczci-

wie, pracowicie i pogodnie związany 

jest z przekonaniem, że  "jaka będzie 

Wigilia, taki będzie cały rok". 

Druga część wieczoru wigilijnego 

przeżywana jest z radością, którą 

potęgują otrzymywane prezenty 

gwiazdkowe, szczególnie przez dzie-

ci. Gdy zbliża się północ, zebrani 

domownicy przygotowują się do 

uczestnictwa w uroczystej Pasterce. 

Rozpoczyna ona trzecią część wie-

czoru wigilijnego. Po Pasterce wszy-

scy życzą sobie nawzajem wesołych, 

pogodnych i obfitych Świąt Bożego 

Narodzenia. 

Atrybutami Bożego Narodzenia są 

oczywiście choinka obwieszona 

bombkami, łańcuchami i przeróżny-

mi świecidełkami. Typowymi atrybu-

tami są:  opłatek, kolędy, prezenty, 

fikcyjny Święty Mikołaj;), karp, cia-

sta, barszcz z uszkami, pierogi z 

grzybami,  kompot z suszonych owo-

ców, kutia itd.  

 

Kiedy choinka, leśna dama, 

włoży już swoje stroje, 

A w kuchni ciasto piecze mama, 

że aż pachnie na pokoje, 

Wszystkich ogarnia podniecenie, 

nas i sąsiadów z bloku, 

Szkoda, że Boże Narodzenie, 

jest tylko raz do roku!!! :d 

                                                 Julita;* 

Najprawdopodobniej Święta Bożego 

Narodzenia Kościół zaczął obchodzić 

w pierwszej połowie IV wieku. W trady-

cji chrześcijańskiej jest to 

święto upamiętniające narodziny Jezu-

sa Chrystusa. Jest to stała uroczystość 

liturgiczna przypadająca 25 grudnia. 

Boże Narodzenie poprzedzone jest 

okresem trzytygodniowego oczekiwa-

nia  (dokładnie 4 niedziel), zwanego 

adwentem.  

Wigilia rozpoczyna się 24 grudnia, gdy 

pojawi się na niebie pierw-

sza gwiazdka.  

Punktem kumulacyjnym tego wieczoru 

jest uroczysta kolacja  w gronie naj-

bliższych. Tradycja nakazywała za-

siąść przy stole po  pojawieniu się 

pierwszej gwiazdki, na pamiątkę 

gwiazdy prowadzącej Trzech Króli do 

Stajenki. 

Święta Bożego Narodzenia to najbar-

dziej uroczyste święta w  naszej trady-

cji. Święta, na które wszyscy czekamy 

z utęsknieniem. Święta, do których 

przygotowujemy się długo i starannie. 

Są to dni, kiedy poświęcamy więcej 

czasu i ciepła swojej rodzinie, bliskim 

i nieznajomym. 

Gdy siadamy do kolacji wigilijnej, sta-

wiamy dodatkowe nakrycia dla tych, 

którzy nie mają z kim podzielić się 

opłatkiem. W ten dzień  nikt nie powi-

nien być samotny i opuszczony. Musi-

my o tym pamiętać...  

Wigilia Bożego Narodzenia - najważ-

niejszy dzień świąteczny roku. W tym 

dniu zapomina się o krzywdach, ża-

lach, wybacza się ludzkie  błędy i 

ułomności. Ludzie bez względu na 

stan, stopień pokrewieństwa  groma-

dzą się wspólnie, aby zaraz po rozbły-

śnięciu pierwszej gwiazdy zasiąść do 

Cena 1,50zł Numer 1 

wrzesień 2012 

 

Grudniowy numer naszego pisma będzie iście świątecz-
ny, ciepły, rodzinny i jedyny w swoim rodzaju:) 
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 Kolacja wigilijna rządzi się swoimi prawami. 
Ma swoje tradycje, których należy przestrze-
gać, by tak piękny zwyczaj nie przepadł. Jed-
ną z takich tradycji jest określona liczba po-
traw na stole bożonarodzeniowym. 

 

Ile było kiedyś potraw  

na wigilijnym stole? 

 

Liczba potraw na Wigilii była niegdyś zupeł-
nie inna niż jest dzisiaj. Niegdyś podawano 
nieparzystą ilość dań, np. jedenaście lub 
dziewięć - w zależności od wielkości majątku 
wyprawiającego tę uroczystą kolację. I tak 
jedenaście potraw znajdowało się na stole na 
dworach magnackich, a dziewięć u szlachty. 
 Na dwanaście potraw pozwalali sobie tylko 
ludzie, którzy byli najmożniejsi w okolicy. 
Poza tym, wierzono że nieparzysta liczba po-
traw przyniesie domownikom szczęście. Dla-
tego ludzie ubożsi spożywali tylko siedem, 
lub dziewięć dań. Nie można jednak powie-
dzieć, że te liczby były przypadkowe.  Siedem 
to nic innego jak liczba dni w tygodniu, a 
dziewięć było chórów anielskich. Dlatego 
można powiedzieć, że ubożsi pomimo niedo-
statku, również dbali o tradycję. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dlaczego jest 12 potraw i dlaczego trzeba 
spróbować każdej z nich? 

 

Dziś tradycja uległa nieco zmianie. Na bożo-
narodzeniowym stole powinno być dwanaście 
potraw, co dla naszych przodków oznaczało 
bogactwo. Dwanaście ma symbolizować liczbę 
apostołów, którzy razem z Jezusem zasiadali 
do ostatniej wieczerzy, choć może to się koja-
rzyć raczej z Wielkanocą niż Bożym Narodze-
niem. Aby zapewnić sobie szczęście i przychyl-
ność losu w nadchodzącym roku należy spró-
bować każdego dania. Inaczej może spotkać 
nas nieszczęście. 

  

Lista najpopularniejszych  

wigilijnych potraw. 

                 

1. Śledź  

2. Ryba po grecku  

3. Ryba w galarecie 

4. Zupa grzybowa z łazankami  

5. Barszcz z uszkami  

6. Karp smażony - Karp wigilijny 

7. Kapusta z grzybami 

8. Kapusta z grochem lub bigos 

9.  Pierogi z kapustą i grzybami  

10. Kutia  

11. Kompot z suszu 

12. Makowiec 

Wiktoria Korecka :) 

Dwanaście  potraw, które 
powinny znaleźć się  

na wigilijnym stole... 

Nazwa firmy 



3 

 Jak każdego dnia Scrooger siedział w swym kanto-
rze, lecz ten dzień nie był tak zwykły, był to dzień 
przed Bożym Narodzeniem. Co roku jego siostrze-
niec próbował zaprosić go na święta lecz nie udawa-
ło mu się przekonać Scroogera, że święta to najpięk-
niejsze dni w naszym życiu i że nie powinniśmy ich trak-
tować obojętnie. Tego dnia zawitało w jego kantorze 
dwóch mężczyzn, którzy zbierali fundusze na zakup żywności dla biednych, 

lecz zawiedli się i nic nie otrzymali od naszego bogatego bohatera. 

 
   Srooger wracając do swego domu na kołatce zobaczył coś dziwnego była to twarz jego daw-
nego przyjaciela Maryle, który zmarł przed 7 laty, Scrooger myśląc o tym, co widział, pomyślał, 
że przewidziało mu się i wszedł do swego domu. Tego wieczoru, kiedy Scroog siedział po 
skończonej pracy przed ledwo zapalonym kominkiem z miską owsianki objawił się mu duch 
zmarłego Maryle. Scrooger nie wiedział czy ma w to wierzyć czy nie. Maryle rozmawiając z na-
szym bohaterem próbował wyjaśnić mu, że pieniądze to nie wszystko, że jeżeli Scrooger się 
nie zmieni, po swej śmierci będzie ciągnął za sobą ciężki łańcuch jak on sam. Maryle oświad-
czył mu, że ma ostatnią szanse na poprawę, że przez następne trzy dni objawiać będą mu się 

trzy widma. 

 

   Gdy spał w swym łóżku, nagle obudził go jeden z trzech duchów. Była to postać kobiety. 
Przedstawiła się jako Duch Wigilijnej Przeszłości. Złapała Scroogera i razem wylecieli przez 
okno od sypialni. Pokazała mu jego miasteczko, w którym się niegdyś wychowywał. Duch po-
kazał mu jego święta spędzone samotnie w ciemnej, pustej izbie oraz te, kiedy przyszła jego 

nieżyjąca już w rzeczywistości siostra, która zabrała go do prawdziwego domu. 

 

   Chwilę później pojawił się drugi duch Przeszłych Świąt Bożego Narodzenia, który ukazał mu 
jak spędzał Wigilię Bob Cratchit i ciężko chory syn Timi, który mógł nie dożyć następnych 
świąt Bożego Narodzenia. Scrooger zrozumiał, że był bardzo złym pracodawcą i że powinien 
zmienić swoje postępowanie i zacząć życie od początku. Scroogowi zrobiło się bardzo przykro 

i głupio, że nie wiedział nic o jego rodzinie i o chorobie dziecka. 

 

   Scroogera odwiedził trzeci duch - Teraźniejszych Świąt Bożego Narodzenia, który miał za za-
danie pokazanie mu jego śmierci. Jego ciało niesiono do pochówku z napisem na trumnie 
EBENEZER SCROOGE a za nim tylko jeden człowiek- jego siostrzeniec. Po tym niemiłym zda-

rzeniu Scrooger był tak przerażony, że obiecał poprawę swego charakteru i ,że będzie szano-

wał ludzi i swoich bliskich. 

 
Kiedy Scrooge obudził się rano w Wigilijny poranek zaraz kazał kupić napotkanemu chłopcu 
największego indyka jaki jest w sklepie i zanieść go do swojego pracownika Boba. Po drodze 

oddał trochę pieniędzy dla ubogich i kupił dużo prezen-

tów dla dzieci Cratchita. Zaś potem udał  

się do domu swego siostrzeńca na wigilijną wieczerzę.    

 

   Następnego dnia w kantorze podwyższył swemu pra-
cownikowi pensję i zaczął opłacać leczenie Timiego, 
zaczął chodzić do kościoła. A co najważniejsze zaczął 

obchodzić Boże Narodzenie. 

                   

 

Wiktoria Korecka 

*O tym jak  Scrooge  zaczął obchodzić Boże Narodzenie.......... * 

*Opowieść wigilijna* 
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Media od wielu tygodni straszą nas nadchodzącą 

apokalipsą ….. W chwili pisania tego artykułu 

(13 grudnia) , nie mogę przepowiedzieć czy coś 

faktycznie się wydarzy, chociaż osobiście uwa-

żam , że nie powinien mi spaść tego dnia na gło-

wę żaden meteoryt , ALE….  Niektórzy nawet 

się do takiej katastrofy przygotowują!   ,, W Sta-

nach Zjednoczonych od kilku lat trwa prawdzi-

we szaleństwo związane z ruchem tak zwanych 

preppersów (od ang. "to prepare" – przygotowy-

wać się). Kim jest preppers? To człowiek, który 

w momencie rozpoczęcia Armagedonu będzie 

przygotowany na najgorsze i nie zaskoczy go 

ani masowy brak żywności, ani tym bardziej 

całkowity chaos i ekstremalna przemoc. 

Preppersi od dawna kupują żywność w pusz-

kach, kopią schrony i dbają o to, aby mieć wła-

sne (niezależne od lokalnych wodociągów) uję-

cia wody. Proponują oni stworzyć tzw. Plecak 

Ucieczkowy, który zawsze powinien być wi-

doczny i który będzie tym, co chwycimy do ręki 

wtedy, kiedy „się zacznie”. Jak widać, można i 

tak , chociaż większość nastoletniej populacji 

zapewne tylko doda obowiązkowy wpis na face-

booka typu ,,OMG koniec świata a nic się nie 

stało LOL”  lub ,,Dzisiaj wszyscy zginie-

my!” ( to dla tych którzy nie mają w domu kalen-

darza lub siedzą w bunkrach bez dostępu do tele-

wizji i nie oglądają wiadomości…. ).  Dlaczego 

więc postanowiłam napisać ten artykuł, którego i 

tak nikt nie przeczyta, do szkolnej gazetki ? Bo 

może warto zastanowić się , jak unikać tych ma-

łych ,,katastrof” na co dzień, czyli zastanawiać 

się , czy swoim zachowaniem nie krzywdzimy 

drugiego człowieka, często nawet nieświadomie…  

To na pewno szkodzi cywilizacji bardziej niż na-

wet największy deszcz kamieni J . 

Z pozdrowieniami dla Moniki P . !!! 

(tak, wykorzystuję mój etat w gazetce do celów 

prywatnych <3  ) 

     J. 

KONIEC ŚWIATA!  
 Czy powinniśmy się bać i co zrobić aby przetrwać? :D 
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Hej wszystkim. Chciałabym wam 

zaproponować kilka fajnych form 

spędzania Sylwestra. Może podziel-

my je na dwie części: zabawa w do-

mu i poza domem. Zacznijmy od tej 

drugiej: możemy wyjść na jakiś kon-

cert (dość kosztowne) albo zrobić 

jakąś domówkę u przyjaciół (mniej 

kosztowne J). Oczywiście nie wpada-

jąc do kumpla nie zapowiedziani, 

wyżerając mu wszystko z lodówki, 

nastawiając radio na full, tańcząc do 

upadłego a nad ranem zostawiając 

`lekki nieład` i dać dyla. Możemy 

umówić się z przyjaciółmi, kto co 

przyniesie (w kwestii jedzenia i picia)  

i zrobić konkurs na przebrania, każ-

dy ma swój strój i chodzi w nim na 

danej imprezie, a znajomi nadają 

mu pseudonim związany z kostiu-

mem. Można urządzić tańce lub 

wyjść na dyskotekę. Można wyjść na 

seans trwający kilka godzin w kinie. 

Jest niezliczona ilość propozycji a 

rzeczą, która was ogranicza to wa-

sza wyobraźnia (no i czasem rodzi-

ceJ). W domu można urządzić zaba-

wę z przyjaciółmi, lub spędzić go 

rodzinnie, albo jest też opcja kompu-

ter i jakaś ciekawa gra a może książ-

ka? W gronie bliskich nam osób (nie 

tylko rodzinnym ale także przyjaciół) 

można zagrać w grę karcianą lub 

`butelkę` o postanowienia nowo-

roczne. Wybieramy sobie grę (ja bym 

polecała pokera, ale oczywiście wy-

bieramy ją wedle uznania), a każdy 

w towarzystwie wypisuje sobie swoje 

postanowienia noworoczne (co w 

następnym roku chciałby zmienić, 

wprowadzić lub zlikwidować w swo-

im życiu) następnie zaczyna się gra 

o pulą będą te właśnie postanowie-

nia można je dokładać i licytować, 

ten kto zgarnia pulę pilnuje innych w 

ich postanowieniach, prawdę mó-

wiąc egzekwuje je od innych ( nie 

muszę pisać jaką mając przy tym 

nieukrywaną frajdę… J).  Dziewczyny 

mogą wtedy zrobić sobie jakowe 

sylwestrowe wróżby. Można na przy-

kład skorzystać z tradycyjnych jak: 

krzyczenie w sylwestra i z której stro-

ny dojdzie nas echo z tej będzie  

nasz przyszły wybranek lub zrobienie 

karteczek z imionami chłopców 

( chłopaki-dziewczyny) i włożenie ich 

pod poduszkę a po przebudzeniu 

wybrane imię będzie należeć do 

przyszłego współmałżonka. Bardzo 

popularną wróżbą jest też rzucanie 

kośćmi; gdy poszczególna liczba 

oczek przepowiada nam `prognozę` 

na kolejny rok. Jest też wiele innych 

propozycji sądzę, że każda jest do-

bra jeśli tylko nam ona sprawia przy-

jemność, a więc szalonego Sylwe-

stra życzę wszystkim. 

                                               Anika :) 

 Możecie podzielić się na dwie grupy i zagrać w kalambury lub też pobawić się w zgadywanie filmów (książek 

itp.) 

 Jak możecie to skombinujcie sobie Twistera ( lub polska wersja Wygibajtuś). Taka plansza z kolorowymi kół-

kami. Stawiacie na niej nogi, ręce zgodnie z losowaniem. Bywa bardzo wesoło. 

 Możecie włączyć sobie filmiki na youtube i bawić się w "końca nie widać" albo sami wyreżyserować i nakręcić 

śmieszny film aparatem cyfrowym. 

 Możecie zapisać zwariowane pomysły w stylu zrób to i tamto (śmieszna mina, naśladuj Dodę itp.)i wrzucić do 

słoiczka karteczki z tymi pomysłami. Siadacie w kole i jedno z was puszcza muzę odwrócone by was nie widzieć, 

( w tym czasie w rytm muzyki podajecie słoik z rąk do rąk), następnie zatrzymuje w którymś momencie i osoba, 

która ma w rękach słoik losuje pytanie/zadanie. 

 Można urządzić występy karaoke. Jest taki program do ściągnięcia z piosenkami,leci tekst i do podkładu się 

śpiewa. 

Możecie zrobić sobie babski wieczór z maseczkami, malowaniem pazurków itp. i itd. 

Sylwestrowe zabawowe szaleństwo czas zacząć:)  

Jak? Podpowiadamy:) 

Mój sposób na „Sylwka” 
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63 propozycje postanowień noworocznych.  

Może choć jedno z nich uda się zrealizować??? 

 

1. Przestań oglądać telewizję. 
2. 2 Przestań jeść w fast-foodach. 
3. Przestań jeść pizzę i frytki. 
4. Czytaj przynajmniej jedną książkę mie-

sięcznie. 
5. Zapisz się na zajęcia/kurs który cię intere-

suje. 
6. Wstawaj wcześnie i wykonuj wszystkie 

prace domowe jak najszybciej. 
7. Przestań palić papierosy. 
8. Przestań pić napoje gazowane łącznie z 

Pepsi czy Coca-Colą. 
9. Nie jedz produktów słodzonych. 
10. Pij codziennie przynajmniej szklankę 

świeżego soku. 
11. Stój prosto i się nie garb. 
12. Patrz ludziom w oczy kiedy z nimi rozma-

wiasz. 
13. Uśmiechaj się. 
14. Bądź miły. 
15. Dotrzymuj obietnic. 
16. Noś zegarek jeśli możesz sobie na niego 

pozwolić. 
17. Jedz śniadanie. 
18. Jeśli jesz płatki na śniadanie jedz te, które 

są zdrowe a niekoniecznie smaczne. 
19. Ćwicz przynajmniej 3 razy w tygodniu. 
20. Często chodź na nogach. 
21. Pisz na komputerze pamiętając o popraw-

nej gramatyce i używając znaków polskich. 
22. Nigdy nie mów gorszych rzeczy o jakiejś 

osobie za jej plecami niż powiedziałbyś jej to 

w twarz. (Staraj się wyrażać pozytywniej o 
danej osobie za jej plecami niż powiedziałbyś 

jej to w twarz) 
23. Nie obgaduj i nie plotkuj. 
24. Nigdy nie osądzaj innych ludzi surowiej 

niż osądziłbyś sam siebie. 
25. Rób nowe postanowienia noworoczne jed-

nak rób je codziennie zamiast raz w roku. 
26. Bądź wolontariuszem. 
27. Wybaczaj jednak nigdy nie zapominaj. 
28. Nie miej wstydliwych sekretów z przeszło-

ści, które rozpaczliwie starasz się ukryć przed 

społeczeństwem. 
29. Miej kilka swoich własnych sekretów. 
30. Dochowuj tajemnic swoich przyjaciół. 
31. Jeśli ktoś wypytuje cię o tajemnice twoich 

znajomych i przyjaciół grzecznie odpowiedz, 

że nie możesz zdradzić ich zaufania. 

33. Zastanów się nad swoimi wartościami. 
34. Unikaj podważania wartości innych ludzi, szczegól-

nie publicznie. 
35. Słuchaj więcej niż mówisz. 
36. Jeśli chcesz schudnąć spalaj więcej kalorii niż spo-

żywasz. Jeśli chcesz przytyć spożywaj ich więcej niż 

spalasz. Jeśli jesteś zadowolony ze swojej wagi spoży-

waj taką samą ilość kalorii jaką codziennie spalasz. 
37. Nigdy nie mów innym ludziom, że zachowują się 

niemoralnie lub grzesznie. 
38. Swoje zasady moralne, religijne i przekonania za-

chowaj dla siebie i stosuj wyłącznie w odniesieniu do 

własnej osoby. 
39. Pytaj ludzi o to, co u nich słychać i słuchaj ich od-

powiedzi. 
40. Śmiej się z dowcipów innych ludzi ale nigdy ze 

swoich. 
41. Bierz prysznic przynajmniej raz w ciągu dnia. 
42. Myj ręce. 
43. Opiekuj się osobami starszymi. Spędzaj z nimi czas 

i rozmawiaj. 
44. Unikaj chodzenia do miejsc w których musisz cze-

kać na coś. 
45. Staraj się, aby twoi przyjaciele dobrze wyglądali. 
46. Unikaj kłamstw. 
47. Nie udawaj, że jesteś lepszy niż jesteś w rzeczywi-

stości. Nie udawaj bogatszego, mądrzejszego czy sław-

niejszego. 
48. Traktuj innych tak, jakby byli lepsi niż w rzeczywi-

stości są - piękniejsi, mądrzejsi , sławniejsi, bardziej 
lubiani. 
49. Nie zmyślaj na temat swoich talentów i umiejętno-

ści. Zamiast tego zaskakuj nimi ludzi wówczas kiedy jest 

taka potrzeba. 
50. Siedź prosto. 
51. Sprzątaj swój dom. 
52. Utrzymuj swój samochód i biuro w porządku. 
53. Codziennie wykonuj rano ćwiczenia rozciągające. 
54. Tańcz. 
55. Jeśli nie potrafisz tańczyć zapisz się na kurs. 
56. Zapytaj innych ludzi - rodziny, przyjaciół, kolegów 

ze szkoły jaka jest ich ulubiona książka a następnie ją 

przeczytaj. 
57. Zapytaj ich o ulubiony zespół lub piosenkę i ją po-

słuchaj. 
58. Zapytaj o ich ulubiony film i go oglądnij. 
59. Nie wstydź się przed kamerą czy aparatem fotogra-

ficznym. 
60. Jeśli rano dzwoni budzik wstań zamiast przełączać 

go na "drzemkę" i ponownie zasypiać. 
61. Ustal swój budżet i się go trzymaj. 
62. Mów częściej kocham cię osobom na którym ci za-

leży. 
63. Wychodząc z pomieszczenia zawsze wyłączaj za 

sobą światło. 
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  Witam wszystkich! W tym miesiącu, z 

okazji świąt,  postanowiłam przeprowadzić wy-

wiad z jakże ważną dla wszystkich dzieci ( w 

tym gimnazjalistów J ) postacią –  św. Mikołajem! 

Szef był jednak zajęty i musiałam porozmawiać z jednym z 

reniferów ciągnących dziadkowi zaprzęg. 

Oto co zechciał powiedzieć  nasz rozmówca : 

ŻSZ. - Dzień dobry , czy zechciałbyś porozmawiać ze mną o świętach ? Nasi czytelnicy z Polski 

są bardzo zainteresowani jak wygląda twoja praca …. 

R. –  A co oni tam mogą wiedzieć , nie muszą napędzać starego z workiem prezentów! 

ŻSZ. –  Nie lubisz swojej pracy , swojego szefa? 

R.  –  Jako zwierzę pseudo- juczne nie miałem zbyt dużego wyboru. Moja babcia była wielką 

fanką Mikołaja , to ona namówiła mnie abym spróbował swoich sił  w tym zawodzie.   Osobiście 

chciałem zostać artystą. 

ŻSZ. - ??? 

R. –  No na przykład aktorem, żubr wkręcił się w reklamy, to czemu ja nie miałbym również być 

gwiazdą telewizji ? 

ŻSZ .- Dzięki twojej pracy cieszą się gimbusy na całym świecie! 

R.-  Oni i tak myślą, że to rodzice wkładają im te prezenty pod choinkę , już widzę jak by się im 

chciało…. 

ŻSZ. –  Praca raz w roku nie może być jednak taka zła, dorywczo możesz robić wszystko…. No i 

gdybyś nie był gwiazdą zaprzęgu, nikt nigdy nie przeprowadziłby z tobą wywiadu! 

R. –  W sumie masz rację, ale i tak w razie wolnego miejsca pracy daj mi znać. 

ŻSZ. –  Ok, dzięki za rozmowę <3 

R. –  Nie ma za co, miło nie było ! 

 Nie, nie przesadziłam z Acodinem , wszystko było pisane 

jak najbardziej porządnie, chociaż  i tak się do tego nie przy-

znam….     

 Obok fota z lat młodzieńczych.  

RENIFEREM!!! 

 

J:) potrafi:) 

Jako jedyna „dorwała Rudolfa i 

przeprowadziła oto ten unikatowy 

wywiad z... 
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Planujesz sylwestra w domu? Musisz więc zamienić swoje pomieszczenia na 

iście sylwestrowe. Wszystko załatwisz dzięki balonom, konfetti i cekinom. Zrób 

cekinowe kule i powieś je pod lampami czy połóż w widocznych miejscach. Udanego dekorowania i 

zabawy. 

Rzeczy, które potrzebujesz: 

Kula styropianowa, Szpilki, Wybrane cekiny. 

1 Przygotuj sobie wszystkie potrzebne materiały. Cekiny powinny być luzem, nie na taśmie. Wtedy 

kula będzie się lepiej prezentować. 

2 Weź jednego z cekinów włóż w niego szpilkę i wbij ją w kulę. Obok w ten sam sposób wbij kolej-

ną szpilkę z cekinem. 

3 Kontynuuj, aż pokryjesz cekinami całą kulę. Jest to proces dość czasochłonny, zwłaszcza, gdy 

masz dużą kulę do ozdobienia, ale warto. 

4 Gotową kulę powieś pod lampą lub postaw w widocznym miejscu. Niech zabawa trwa do rana! 

 

Wszystko co się świeci i mieni tysiącem kolorów jest modne i pożądane. 

Zwłaszcza, gdy przed nami Sylwester i karnawał. I Ty możesz błyszczeć na balu sylwe-

strowym, karnawałowym czy na jakiejkolwiek innej imprezie, na którą się wybierasz. 

Pierścionek z cekinami załatwi sprawę. Wcale nie musisz go kupować. Wystarczy, że 

zbierzesz kilka potrzebnych materiałów i sama go zrobisz. Zobacz jak. 

Rzeczy, które potrzebujesz: 

Drewniane kulki, Styropianowe kulki, Cekiny na taśmie, Mocny klej, Nożyczki, Pierścio-

nek baza. 

1 Możesz zdecydować się na drewnianą lub styropianową kulkę. Pamiętaj, aby była ona 

niewielka. W końcu to pierścionek, kulka nie może być większa od dłoni. Styropianowa 

kulka będzie po prostu lżejsza od drewnianej. 

2 Do wybranej kulki przyklej końcówkę taśmy z cekinami. 

3. Zacznij ją owijać wokoło koralika tak jakby w spiralę. Jednocześnie przyklejaj taśmę 

z cekinami do koralika. 

4 Kontynuuj oklejanie wybranego koralika, aż okleisz cały. 

5 Gdy dojdziesz do końca po prostu odetnij zbędną taśmę i przyklej mocno jej koniec. 

6 Przyklej teraz pierścionek bazę w miejscu, w którym zakończyłaś oklejanie koralika 

taśmą z cekinami, mocno przyciśnij i poczekaj, aż baza sklei się z koralikiem. Odłóż go 

do całkowitego wyschnięcia kleju. 

Jak zrobić kule z cekinami na sylwestra?  

Jak zrobić pierścionek z cekinami? 

http://www.tipy.pl/12271,0,zdjecie-kula-z-cekinami.h
http://www.tipy.pl/12274,80570,zdjecie-pierscionek-z-cekinami-krok-6.html
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„Cicha noc” w trzech językach, 

które znasz 

In english 

 

Silent night, holy night 
All is calm and all is bright 
Round yon virgin mother and child 
Holy infant so tender and mild 
Sleep in heavenly peace 
Sleep in heavenly peace 
 
Silent night, holy night 
Shepherds quake at the sight 
Glories stream from Heaven afar 
Heavenly hosts sing halleluia 
Christ the savior is born 
Christ our savior is born 
 
Silent night, holy night 
Son of God 
Love's pure light 
Radiant beams from thy holy face 
With the dawn of redeeming grace 
Jesus Lord at thy birth 
Jesus Lord at thy birth 
 
Halleluia! 
Halleluia! 
Halleluia! 
 

Christ the savior is bo 

Auf Deutsch 

1. Stille Nacht! Heilige Nacht! 

Alles schläft; einsam wacht 

Nur das traute hoch heilige Paar. 

Holder Knabe im lockigen Haar 

Schlaf in himmlischer Ruh, 

Schlaf in himmlischer Ruh, 

 

2. Stille Nacht! Heilige Nacht! 

Gottes Sohn! O wie lacht 

Lieb´ aus deinem göttlichen Mund, 

Da schlägt uns die rettende Stund´. 

Christ in deiner Geburt! 

Christ in deiner Geburt! 

 

3. Stille Nacht! Heilige Nacht! 

Die der Welt Heil gebracht, 

Aus des Himmels goldenen Höhn 

Uns der Gnaden Fülle läßt seh´n 

Jesum in Menschengestalt, 

Jesum in Menschengestalt 

 

4. Stille Nacht! Heilige Nacht! 

Wo sich heut alle Macht 

Väterlicher Liebe ergoß 

Und als Bruder huldvoll umschloß 

Jesus die Völker der Welt, 

Jesus die Völker der Welt. 

 

5. Stille Nacht! Heilige Nacht! 

Lange schon uns bedacht, 

Als der Herr vom Grimme befreit, 

In der Väter urgrauer Zeit 

Aller Welt Schonung verhieß, 

Aller Welt Schonung verhieß. 

 

6. Stille Nacht! Heilige Nacht! 

Hirten erst kundgemacht 

Durch der Engel Alleluja! 

Tönt es laut bei Ferne und Nah: 

Christ der Retter ist da! 

Christ der Retter ist da! 

Po polsku  

Cicha noc, święta noc, 

Pokój niesie ludziom wszem, 

A u żłóbka Matka Święta 

Czuwa sama uśmiechnięta 

Nad dzieciątka snem, 

Nad dzieciątka snem. 

 

Cicha noc, święta noc, 

Pastuszkowie od swych trzód 

Biegną wielce zadziwieni  

Za anielskim głosem pieni 

Gdzie się spełnił cud, 

Gdzie się spełnił cud. 

 

Cicha noc, święta noc, 

Narodzony Boży Syn 

Pan Wielkiego majestatu 

Niesie dziś całemu światu 

Odkupienie win, 

Odkupienie win.  
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Dużymi krokami zbliżają się święta. 
Domowa atmosfera staje się bardzo 
przyjemna i ciepła. W domu Dyzia 
przygotowania do świąt idą pełną pa-
rą. Chłopiec jest bardzo pomocny, jak 
na trzynastolatka. Pomógł rodzicom w 
zakupach ,sprzątaniu i  gotowaniu. 
Rodzina Urbańskich jest bardzo sza-
nowana i lubiana wśród sąsiadów i 
znajomych. Są idealnym przykładem 
prawdziwej rodziny. Potrafią się wspie-
rać w najtrudniejszych momentach 
życiowych. Praktycznie co roku mają 
takie same świąteczne plany. Jednak 
w tym roku Urbańscy wybiorą się do 
swojej prababci mieszkającej w Cze-
chach. Po długim oczekiwaniu nastała 
upragniona wigilia. Rano rodzina 

wspólnie przygotowywała dwanaście 
dań. Wieczorem ubrali choinkę i zasie-
dli do kolacji. Złożyli sobie życzenia, 
skonsumowali dania. Po kolacji mama 
posprzątała naczynia i nastąpił czas 
podarowywania sobie prezentów. Dy-
zio dostał wyścigówkę, mama perfu-
my, a tata stylowe skarpetki. Gdy wy-
biła 24:00 udali się na pasterkę. Po 
uroczystej mszy wrócili do domu i uło-
żyli się do snu. Rankiem 25 grudnia 
wyjechali do Czech. Droga była dość 
trudna z powodu nasilającego się mro-
zu i śniegu. W połowie drogi z ich sa-
mochodem zaczęło się coś dziać, oj-
ciec natychmiast zjechał na pobocze. 
Okazało się, że złapali kapcia i na 
nieszczęście nie mieli zapasowego 

koła. Mama zaczęła wrzeszczeć na 
tatę, Dyzio zaczął płakać, cała świą-
teczna atmosfera legła w gruzach. 
Nigdy przedtem coś podobnego nie 
miało miejsca. Jednak ich niezwykła 
więź nie mogła pozwolić na to, żeby 
doszło między nimi do rozłamu. Tata i 
Dyziek naprawili koło przyklejając na 
dziurę reklamówkę,  'jak dobrze, że 
zrobiłam zakupy w Lewiatanie' - pomy-
ślała mama . Patent na koło sprawdził 
się bo rodzina dojechała do Czech i 
spędziła miłe święta u boku prababci 
Zenosławy . Kolejne perypetie rodziny 
Urbańskich w kolejnym numerze ga-
zetki!  

Dominika i Paulina .  

Życzenia świąteczne w różnych językach świata 

ŚWIĄTECZNA PRZYGODA RODZINY URBAŃSKICH :D 

Każdy z nas doskonale wie jak brzmią życzenia świąteczne w jego ojczystym języku oraz większość ludzi kojarzy an-
gielski zwrot : Merry Christmas & Happy New Year. Dowiedzmy się jak pomyślności na święta Bożego Narodzenia 
życzy się w innych krajach : J 
Albański - Gëzuar Krishlindjet Vitin e Ri! 

Białoruski - Winshuyu sa Svyatkami i z Novym godam!                     
Bułgarski - Chestita Koleda i Shtastliva Nova Godina 
Chorwacki - Sretan Božić i sretno Novo leto 
Czeski - Prejeme Vam Vesele Vanoce a Stastny novy rok 
Duński - Glædelig Jul og godt cytar                                                                                                                         
Fiński - Hyvää Joulua - 0nnellista uutta vuotta 
Flamandzki - Zalig Kerstfeest en Gelukkig nieuw jaar (Flandria - część  
Belgii i północno-wschodniej Francji) 
Francuski - Joyeux Noël et Bonne Année!                                                                                                      

alicyjski - Bon Nadal e Bo Ani Novo (Galicja w Hiszpanii) 
Grecki - Kala Christougenna Ki'eftihismenos O Kenourios Chronos 
Gruziński - Gilotsavt Krist'es Shobas & Gilosavt akhal ts'els 
Hiszpański - Feliz Navidad y Próspero Año Nuevo 
Irlandzki - Nollaig Shona Dhuit 
Islandzki - Gleðileg Jól og Farsaelt Komandi ár!                                                                                                

Litewski - Linksmu Kaledu ir laimingu Nauju metu                                                                                            
Łacina - Pax hominibus bonae voluntatis                                                                                                  
Niemiecki - Fröhliche Weihnachten und ein glückliches Neues Jahr! 
Norweski (Bokmål) - God Jul og Godt Nyttår                                                                                           
Portugalski - Boas Festas e um feliz Ano Novo                                                                                             
Romski, cygański - Bachtalo krecunu Thaj Bachtalo Nevo Bers 
Rosyjski - Pozdrevlyayu s prazdnikom Rozhdestva i s Novim Godom                                                        

Serbski - Sretan Bozic. Vesela Nova Godine 
Słowacki - Vesele Vianoce a stastny novy rok 
Słoweński - Vesele bozicne praznike in srecno novo leto                                                                           
 Szkocki - Nollaig chridheil agus Bliadhna mhath ur! (Szkocja, Zjednoczone Królestwo) 
Szwedzki - God Jul och Gott Nytt År 
Turecki - Noeliniz Ve Yeni Yiliniz Kutlu Olsun 
Ukraiński - Veseloho Vam Rizdva i Shchastlyvoho Novoho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
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Dnia 14 grudnia 2012r., w na-

szej szkole został przeprowadzo-

ny sondaż pt.: Jaki jest twój naj-

bardziej pożądany, a jaki nie-

chciany prezent gwiazdkowy? 

Padały różne odpowiedzi. Spo-

śród nich, zdecydowanie najwię-

ce j  osób  chcia łoby  do -

stać TELEFON!!!. Aż dziesięć 

osób, z pięćdziesięciu głosują-

cych, zagłosowało właśnie na 

niego. Drugą pozycję w rankingu 

"wymarzonego" prezentu zaję-

ły PIENIĄDZE!!!. W tym przypadku 

osiem osób oddało na nie głos. 

P o z o s t a ł e  g ł o s y  d o t y -

czą :zabawek, gier, ubrań oraz 

przedmiotów elektronicznych. 

W kategorii niechcianego prezen-

tu wygrywają KSIĄŻKI!!!.Czyżby 

żaden  uczeń nie chciał dostać 

książki??!! Zagłosowało na nią aż 

dwanaście osób. Następnym nie-

chcianym prezentem są SKARPE-

TY:). Głos na nie oddało pięć 

osób. Ciekawostką jest to, że 

spośród  pięćdziesięciu głosują-

cych, dwie chcą "dostać" KONIEC 

ŚWIATA, co jest sprzeczne ze 

zdaniem dwóch innych osób, któ-

re by tego nie chciały! Innymi pre-

zentami niechcianymi są: słody-

cze, gry, kosmetyki, ubrania....  

Wiktoria Korecka                            

Natalia Brzozowicz 

 

Redakcja będzie złośliwa i doda, że wyni-
ki świadczą o tym, że nasi gimnazjaliści 

są materialistami. Pieniądze na prezent? 
Potem każdy szybko je wydaje na zbęd-

ne rzeczy i po pamiątce ani śladu. 

W kwestii książki redakcja będzie wręcz 
zjadliwa i powie tylko jedno: ten kto ksią-

żek nie czyta jest bardzo ubogim w wy-
obraźnię człowiekiem, przeżyje, tylko 

swoje życie, czytający przeżyje więcej. 

skup trafił do więzie-

nia podczas prześlado-

wań za panowania Dio-

klecjana i Maksymiana. 

Wolność miał odzyskać w 

313 r., gdy przyznano 

chrześcijanom swobodę wyznania. Wiemy też, że 

przyszły święty uczestniczył w jednym z najważ-

niejszych wydarzeń w dziejach chrześcijaństwa – 

soborze nicejskim w 325 r., podczas którego 

zgromadzeni biskupi podjęli wiele decyzji klu-

czowych dla dalszego rozwoju religii .Mikołaj 

zmarł 6 grudnia między rokiem 345 a 352. Jego 

ciało pochowano w Mirze.  

Dziś Święty Mikołaj kojarzy nam się z 

ciepłym czerwonym ubrankiem, długą siwą brodą i 

wydatnym brzuszkiem, a za miejsce jego zamiesz-

kania przyjmujemy zimny biegun północny, czyli 

Laponię. O tej wersji nie wiemy niestety zbyt 

wiele… Wiemy też, że przemieszcza się za pomocą 

sań zaprzęgniętych w renifery na, których czele 

stoi Rudolf Czerwononosy. Mikołajowi pomaga 

bardzo liczny zespół złożony z elfów i śnieży-

nek. Mikołaj ma żonę, panią Mikołajową… To jed-

ne z najbardziej znanych, a może nawet jedynych 

ze znanych faktów z życia legendarnego święte-

go. Święty Mikołaj z pewnością jest ulubieńcem 

najmłodszych, ale czy i my, młodzież i dorośli, 

nie chcemy wierzyć? Czy ten sympatyczny staru-

szek nie umila nam oczekiwania świąt? Na te 

nadchodzące święta pamiętajmy, że każdy może 

być Świętym Mikołajem :D!   Ewelina Wolska 

Wszyscy 6 grudnia obchodzimy z wielką 

radością i oczekiwaniem :D To właśnie święto 

św. Mikołaja, postaci tak uwielbianej przez 

małe dzieci i nie tylko! Ale czy wiemy 

wszystko o tym przemiłym staruszku? 

    Zanim jednak za-

czniemy, należałoby wspomnieć o św. Mikołaju 

jako postaci historycznej. Święty Mikołaj 

urodził się nie na zimnej Północy, z którą 

teraz się kojarzy, ale w cieplutkiej Licji w 

Azji Mniejszej (prawdopodobnie w miejscowo-

ści Patara). Miało to miejsce około 270 roku 

n.e. Gdy przychodził na świat, chrześcijań-

stwo było wciąż jedynie jedną z wielu reli-

gii w wielkim Imperium Rzymskim. Mikołaj był 

długo wyczekiwanym jedynym dzieckiem zamoż-

nej rodziny. Już jako młoda osoba miał cha-

rakteryzować się wielką pobożnością. Po 

śmierci rodziców dzielił się odziedziczonym 

niemałym majątkiem z biednymi. Miał np. 

skrycie podrzucić pieniądze trzem córkom zu-

bożałego szlachcica, czym umożliwił im za-

mążpójście. Wierni wybrali Mikołaja biskupem 

Miry (dziś Demre w południowej Turcji). W 

trakcie pełnienia tej funkcji miał dokonać 

wielu chwalebnych czynów. Uratował m.in. 

przed egzekucją trzech młodzieńców, a pod-

czas śmiertelnej zarazy służył chorym. 

Chrześcijańska tradycja przypisuje mu rów-

nież cuda. Miał modlitwą ocalić rybaków 

przed utonięciem podczas gwałtownej burzy, a 

także wskrzesić trzy zamordowane osoby.. We-

dług jednego z wielu żywotów Mikołaja, bi-

Kim jest tajemniczy 

gościu w czerwonej 

kufajce? 

 

SONDAŻ:  

trafiony czy zatopiony? 
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Boże Narodzenie u naszych sąsiadów to jedno z najważniejszych i 

najbardziej rodzinnych Świąt w roku. Przygotowania do nich zaczyna-

ją się cztery tygodnie wcześniej, w pierwszą niedzielę adwentu. W 

większości domów znajdują się adwentowe wianki zrobione z gałązek 

jodły lub świerku przystrojone fioletowymi wstążkami i czterema 

świeczkami. 

Od pierwszego dnia adwentu w każdym domu znajduje się kalendarz 

adwentowy w kształcie domku z dwudziestoma czterema okienkami, 

największą radość mają z tego dzieci, każdego dnia adwentu mogą 

otworzyć jedno okienko i wyciągnąć z niego niespodziankę. Nieodłącz-

ny element wystroju mieszkań tak samo jak w Polsce - Choinka w do-

mach pojawia się coraz wcześniej nawet na kilka tygodni przed wigi-

lią. Może niektórzy z was nie wiedzą , że to właśnie z Niemiec wywodzi się zwyczaj strojenia 

choinki. 

W większości niemieckich domów znajdziemy także drewniany żłobek- malutki model stajenki w 

jakiej urodził się Chrystus.  

 

Same Święta Bożego Narodzenia są obchodzone w Niemczech tradycyjnie w gronie rodziny i 

najbliższych przyjaciół. Mieszkańcy składając sobie życzenia świą-

teczne posługują się zwrotem:  „Frohe Weihnachten’’ „Fröhliche We-

ihnachten’’ czyli Wesołych Świąt.  

Na niemieckich stołach wigilijnych króluje sałatka kartoflana, różnego 

rodzaju pieczona kiełbasa i potrawy z kapusty kiszonej. 

Prawdziwe święta zaczynają się u naszych sąsiadów 25 grudnia, a nie 

jak w Polsce w Wigilię. Dla gospodyń niemieckich 24 grudnia jest 

dniem jeszcze wypełnionym ostatnimi przygotowaniami do Świąt. W 

niemieckich kościołach nie ma tradycyjnej pasterki, na nabożeństwo 

chodzi się po południu. Po przyjściu z kościoła zaczyna się wieczerza. Dzieci otrzymują pełen ta-

lerz słodyczy i owoców. Życzenia składa się bez dzielenia się opłatkiem. Nie ma miejsca tez przy 

stole dla niespodziewanego gościa, za to przy kolacji każdy pod talerzem znajduje jakiś pienią-

żek, co zapewnić ma rodzinie dostatek przez cały rok.  

 

Prezenty nie znajdują się pod choinką, tak jak u nasz, lecz układane są na stole. Ulubioną potra-

wą w pierwszym dniu świąt jest pieczona gęś. Pojawia się ona na stole w co trzecim domu w 

Niemczech Wschodnich i w co piątym na Zachodzie. Najsłynniejszym ciastem bożonarodzenio-

wym jest strucla. Jest to rodzaj ciasta drożdżowego z dużą ilością bakalii, przede wszystkim 

rodzynek. 

 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia!  
Życzy: Natalia Brzozowicz :D 
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Brytyjskie tradycje świąteczne to 
mieszanka wierzeń i obyczajów 

ludów, które zamieszkiwały Wy-
spy Brytyjskie na przestrzeni 

wieków. Część z nich jest znana 
na całym świecie, głównie dzięki 
ekspansji amerykańskiej i anglo-
saskiej kultury. O innych nie-

wiele wiemy… 

 

Przybliżę Wam trochę tradycje 

obchodzenia Bożego Narodzenia w 

Anglii. Ciężko mi dobrze to przed-

stawić, skoro nie doświadczyłam 

świąt w Anglii, a jedynie opieram 

się na źródłach dostępnych mi w 

Internecie, jednak postaram to 

zrobić ciekawie i zrozumiale. ;D 

  

 Anglicy przed zbliżającymi się 

świętami dekorują domy, aby po-

czuć ten świąteczny klimat. Potem 

wieszają na kominku długie skar-

pety, a na podłodze przy nim sta-

wiają ciasteczka i szklankę mleka. 

Mikołaj grzecznym dzieciakom 

daje prezenty, a niegrzecznym 

zamiast rózgi-węgiel. Maluchy wie-

rzą, że Święty po obdarowaniu 

każdego domu chrupie ciasteczka i 

pije mleko. Jednak wszyscy wiemy, 

że to tylko rodzice wpajają nam 

kłamstwa, a potem się dziwią, ze 

dziecko jest rozczarowane. 

 

 Napiszę teraz coś o świątecznej 

kuchni. A więc, główne miejsce na 

stole zajmuje nadziewany indyk w 

otoczeniu pieczonych ziemniaków , 

brukselki , marchewki i groszku. 

Obok talerzy leżą długie cukierki. 

Posiłek kończy się puddingiem z 

suszonymi owocami i monetą w 

środku na szczęście. :D  Deser 

powinien być przygotowany naj-

później na początku adwentu , 

żeby, odpowiednio dojrzał. Naj-

częściej to ojciec rodziny wnosi 

płonący talerz na stół , a towa-

rzyszą temu dźwięki papierowych 

trąbek i rzucanie konfetti świet-

na rozrywka zarówno dla dzieci 

jak i dla reszty członków rodziny. 

 

 Teraz czas na rośliny, które 

symbolizują anglosaskie Boże 

Narodzenie, są to przede 

wszystkim bluszcz, jemioła i 

ostrokrzew, którym często deko-

ruje się stół. Dziś jemiołę koja-

rzymy ze zwyczajem całowania 

się, co z kolei wywodzi się ze 

staroskandynawskiej tradycji . 

Współczesna Wielka Brytania 

najeżdżana była swojego czasu z 

wielu stron . Wróg, który znalazł 

się w walce pod drzewem z ucze-

pioną do niego jemiołą , zwyczaj 

nakazywał zawrzeć rozejm do 

następnego dnia.  

 

 Tradycyjnie w pierwszy dzień 

Bożego Narodzenia, musimy pa-

miętać, że angielskie Christmas 

nie oznacza Bożego Narodzenia. 

Królowa wygłasza wtedy orędzie 

tzw. RP, co znaczy ?Received 

Pronunciation - wymowa typowa 

dla wykształconych ludzi. 

 

 Drugi dzień świąt jest zwany 

tradycyjnie Boxing Day.  

 

 Po Bożym Narodzeniu czekamy 

na Nowy Rok . W Anglii czekamy 

dosłownie , bo sylwester New 

Year”s Eve znaczy Wigilię Nowe-

go Roku. 

 Mam nadzieję, że pozostaniemy 

Polakami i nie zangielszczymy 

naszych korzennych tradycji. 

   Isia ;* 

 

BOŻE NARODZENIE NA WYSPACH 

BRYTYJSKICH 
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Świąt białych, pachnących choinką,  

skrzypiących śniegiem pod butami,  

spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze,  

pełnych niespodziewanych prezentów.  

Świąt dających radość i odpoczynek,  

oraz nadzieję na Nowy Rok,  

żeby był jeszcze lepszy niż ten,  

co właśnie mija.  

 

Życzy wszystkim redagujących szkolną gazetkę  

(i nie tylko) :  

Natalia Brzozowicz z kl.Ib 


